JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION
6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN

TEL: +81-3-4415-2020  FAX: +81-3-4415-2021  WEB: http://www.japanbasketball.jp/

201７年 4 月 25 日

都道府県バスケットボール協会・各種連盟

専務理事（理事長） 各位

公益財団法人日本バスケットボール協会

専務理事/事務総長 田中 道博

[公印省略]

JBA 公認 E 級審判 新規取得講習（E ラーニング）開始について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

 この度、平成 29 年 5 月より、JBA 公認 E 級審判の新規取得講習における E ラーニングの運

用を開始いたします。2016年度からの(新)審判ライセンス制度のスタートにより、各都道府県に

おかれましては各ライセンス講習会開催のご準備・運営等に多大なるご協力をいただいており

ます。本 E ラーニングの導入により、E 級審判ライセンス取得につきましては、各都道府県の講

習会開催負担の軽減を図り、JBA の一括管理のもと全国で統一した内容で実施し、これまで

の集合講習会形式にはない多くのメリットを生かしながら審判員の普及の一端を担うシステムと

して機能させていく所存です。

 受講方法、コース内容、開講スケジュール等の詳細につきましては、別紙「JBA 公認 E 級審

判 新規取得講習（E ラーニング）受講方法について」をご確認ください。

今後とも審判の普及・育成にご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

＜添付資料＞

JBA 公認 E 級審判 新規取得講習（E ラーニング）受講方法について

〔本件に関する問い合わせ先〕

JBA 審判部：上田・岩田・髙森

〒112-0004  東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6 階

TEL：03-4415-2020  FAX：03-4415-2021 E-mail jba-ref@basketball.or.jp